

Så du Liv på TV i går?

For en gangs skyld fikk vi møte ei jente på TV-skjermen som ikke gjentok den gamle plata om «konkurransesevnen» og at «alle må spenne livreima inn» for at kapitalistene skal bli rikere. Det var andre ting som lå Liv Finstad på hjertet:

Hun vil slåss for at kommunens budsjetter skal legges opp ut fra folks behov. Hun vil slåss for å berge de 1900 kommunale arbeidsplassene som er trua av kommunenes budsjettopplegg for 1984. Og hun oppfordrer Oslofolk til å aksjonere sjøl. Det er mange som trenger en slik rød forkjemper i bystyret.

For det er ingen absolutt *penge-mangel* som er problemet for stat og kommune. Det virkelige problemet er at budsjettene er så nøye tilpassa den rike overklassens behov:

— Eiendomsskatten skrumper nå inn for 15. året på rad her i Oslo. Oslos 1323 millionærer nyter godt av det. RVs krav er at eiendomsskatten skal heves til 1970-nivå. Det vil gi minst 3-400 millioner kroner i ekstrainntekter til bykassa. Forutsetninga fra RVs side er at

de som bare eier en vanlig bolig med husbankstandard skal være fritatt fra skatteskjerpinga. — Hvorfor blir ikke dette vedtatt straks?

— I fjor ble prisen på minstepensjonistenes billigmiddag heva med 60 prosent. Og salget gikk ned med over 500 porsjoner daglig. Over 500 fattige pensjonister

uten middag, det var prisen for den «ansvarlige politikken» som bl.a. DNA, Høyre og Fremskrittspartiet stemte for. Samtidig starta kommunen et forrykende billigsalg på Norges mest verdifulle tomtgrunn i vestre Vika. Den handelen har gjort kommunen fattigere, og Storebrand, Norden og andre forsik-

ringsgiganter enda rikere.

— Ved siste budsjettbehandling reiste RVs Ellen Pedersen forslag om å bevilge 20 millioner for å sikre at ytelsene til Oslos 23 000 minstepensjonister i alle fall skal øke i takt med prisstigninga. Et nesten samla bystyre vendte tom-melen ned. Derimot fant de plass til å bevilge et nesten like stort beløp til honorarer, utenlandsreiser, m.v. for bystyrets egne medlemmer. Et dusin av bystyrets medlemmer har som kjent 270 000 i lønn fra skattebetalerne. De andre har lavere satser. RV er de eneste som sier nei takk til den slags «bein-penger».



Liv Finstad, 33 år, og innfødt Oslojente er førstekandidat på RV lista. Etter valget tar hun opp den røde stafettpinnen etter Ellen Pedersen i Oslo bystyre. Liv er kvinneforkjemper på mange felter. Kjent som leder av Oslo-prosjektet, som fikk mange til å innse at prostitusjon både kan

og må bekjempes. Sitt politiske arbeid starta hun i Nyfeministene. I begynnelsen av 70-åra var hun en av Oslos få kvinnelige drosjesjåfører. Som åpen homofil skal hun også bruke bystyrets talerstol til å kjempe for homofiles og lesbiskes rettigheter.

Hva Liv Finstad ikke fikk snakke om:

Aker mot sammenbrudd?

— Statoils rekordoverskudd ble gjort kjent i går. I første halvår utgjør det 3.8 milliarder kroner. Bare kursstigninga på dollar kar gitt uventa ekstrainntekter på 700 millioner. . .

Samtidig er Aker sykehus nær sammenbrudd. Brannvernloven og pålegg

I en rapport som RVs bystyregruppe har offentliggjort skriver direktøren ved Aker sykehus at han stolte på løfter fra politikerne i Sykehusutvalget (DNA+H+V). «Men etter sommerens opplevelser med inntil 7 korridorpasienter pr. post. . . må jeg si at jeg har mistet troen på at de tiltak sykehusutvalget vedtok for drøyt ett år siden, vil komme i overskuelig fremtid.»

«Personlig sitter jeg tilbake med følelsen av å ha oppholdt de ansatte med snakk og tomme løfter, og det gir ingen god følelse i dag».

Nå vil han ikke lenger være ansvarlig for at både brannlov og Arbeidstilsynets pålegg brytes daglig. Han vil vurdere å begrense inntaket av nye pasienter fra 1. september.

Du kan lese mer om dette i Klassekampen og andre aviser i dag, fordi RV har gått ut med saken.

fra Arbeidstilsynet brytes. Pasientene stables i korridorer og badrom. Personalet påføres unødvendige slitasjeskader. Direktøren slår alarm og sier han har blitt holdt for narr av Oslos politiske ledelse.



RV krever sykehjem. Bystyret synes det er billigere med korridorplasser. FOTO: BERNT EIDE, KLASSEKAMPEN

Førstkommende onsdag reiser vi saken i Oslo bystyre. RV foreslår at det straks gis ekstrabevilgninger slik at bemanninga ved Aker kommer i samsvar med arbeids-

oppgavene. Og at det bevilges penger til rask bygging av de ferdig planlagte sykehjemmene, byggeplaner som bystyret i fjor høst vedtok å legge vekk.

Den falske omsorgen for de gamle . . .

Fremskrittspartiets mann på TV framhevet at han heller ville gjøre noe for de gamle på sykehjemmene enn å innføre 6-timersdagen for de som har arbeid. Splitt- og hersk-politikk var Liv Finstads svar. Og Fremskrittspartiets praksis viser at hun har rett. I Oslo formannskap stemte FrPs Peter N. Myhre for å senke bemanninga på sykehjemmene fra og med februar 1982 (Kilde: Formannskapsprotokollen 27. 1. 1982). Det førte til enda verre kår for de syke og pleietrengende gamle, og hardere arbeidspress for de kvinnene som sliter i avdelingene.

Du kjenner kanskje ikke begrunnelsen for å redusere sykehjemsbemanninga: Jo, FrP mente, i likhet med bl.a. DNA og Høyre at Oslo kommune burde spare 12 millioner kroner på å gjøre livet enda litt jævligere for sykehjemspasientene.

Både personale, pasienter og pårørende aksjonerte mot det vanvitte vedtaket. Og i Oslo bystyre var det RVs Ellen Pedersen som talte pasientenes og personalets sak. Etter to måneders aksjoner og to runder i bystyret, måtte både FrP og de andre bøye av. Sparevedtaket ble oppheva.

8 års innsats

«For meg er dette et klasse-spørsmål, herr ordfører». Hvor ofte har ikke bystyret fått høre disse orda fra bokbinderassistenta Ellen Pedersen i de 8 åra hun har kjempa mot alle varianter av borgerlig splitt- og hersk-politikk? Nedtrapping av sykehus er framstilt som alternativ til å stenge teatrene. Dyrere trikk er satt opp mot bygging av barnehager, osv.

Mot dette har Ellen Pedersen stått fast på sin og RVs linje: Å angripe både statens,



kommunens og den rike overklassens rikdommer, og alltid kjempet for vanlige folks behov.

Kampplassen

Erling Folkvord, 34-årig treskiftarbeider, er RVs kandidat i Oslo. De siste 4 åra har han vært med i Sosialomsorgsmennda, et av kommunens mest betydningsløse utvalg. Resultatet har bl.a. blitt den omfattende avsløringa av pertikameraderi, svindel og dekkoperasjoner rundt Sosialsentralen. En serie skandaler som bare har vokst seg større for hver gang Høyres eller DNAs toppledelse har prøvd å dysse ned. Han vil nok gjøre en en-



da bedre innsats for arbeidsfolks sak hvis han får en fast plass i Alberts storstue. — Kanskje et godt argument for å stemme RV denne gangen?

STEM RV!